
 

日介支専協第 4-0179号 

令和４年９月 13日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

一般社団法人        

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口  里 則 

[公 印 省 略] 

 

厚生労働省「生産性向上の取組に関する介護事業所向けセミナー・ 

個別相談」のご案内 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、厚生労働省「令和４年度 介護現場の生産性向上に関する普及・定

着促進事業」（委託先：株式会社 NTT データ経営研究所）において、介護事業所の経

営者層、介護従事者の方向けに生産性向上の取組に関するセミナー（ビギナーセミナ

ー、フォローアップセミナー）が開催されますのでご案内申し上げます。 

貴支部におかれましては、申込み並びに地域支部への周知につきまして、ご協力い

ただきますようお願いいたします。すでに自事業所・法人の所在地域の開催回が締め

切られている場合には、主催者よりオンライン開催のためどこからでもご参加いただ

けますので、「全国」の開催回、もしくは所在地域以外の地域の開催回にお申込みくだ

さいとのことです。詳細につきましては、別添の開催案内をご参照ください。 

敬具 

 

 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田 剛 

事務局  木村能子・松下美音・小牧美穂・佐藤里美 

〒101-0052 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地  

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail:soumuka@jcma.or.jp 


